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Vilket valår! 

Som vi kämpat på gator, torg, i debatter, 

i nämnderna och på sociala medier. Även 

om valresultatet inte blev så högt vi 

hoppades ska vi vara riktigt stolta över 

vår insats. 

Vi har verkligen stått upp för vår politik 

både före och efter valet.  

För samarbete istället för maktkamp 

– vi har förhandlat med i princip alla 

partier efter valet för att försöka få fram 

bästa lösningen för Lidingöborna med 

brett stöd. Tyvärr valde Moderaterna och Lidingöpartiet att gå till 

Sverigedemokraterna istället. 

För hälsans ö på riktigt – vi har i vårt budgetförslag lagt pengar på nya 

idrottshallar i Högsätra idrottscampus, vi har arbetat för konstsnöspår som 

äntligen är på gång och vi vill se fler samarbeten mellan föreningar och 

skolor för att fler unga ska fortsätta idrotta! 

Trygghet för alla på ön – vi har genomgående försökt förmå Moderaterna 

att se att fler utbildade förskollärare och undersköterskor bör prioriteras 

före ytterligare skattesänkning av Sveriges femte lägsta skatt. Det har 

tyvärr varit som att prata med en mur. 

En grön och klimatsmart ö – Lidingö ligger i botten i klimatranking, vi 

lägger de konkreta förslagen för levande vatten i Kyrkviken, samarbete med 

näringsliv och civilsamhälle om klimatmålet samt vägrar acceptera när M 

och LP försvårar för solenergin. 

Vår roll som opposition kommer vara viktigare än någonsin. Det behövs en 

tydlig grön, liberal och medmänsklig röst mot det stockkonservativa styre 

som nu bildats. 

Läs mer om vårt år i vår årskrönika nedan. Med det vill jag önska ett riktigt 

gott nytt år! 

/Patrik Buddgård, gruppledare 



Januari 

Centerpartiet startade valrörelsen långt innan de andra partierna. Redan i 

januari åkte vi runt till de olika stadsdelarna på ön för att fråga Lidingöborna 

hur de skulle vilja göra kommunen bättre. Dessa Lyssnakampanjer skulle 

sedan bli ett återkommande tema under våren. 

En annan fråga som vi drev i 

januari var ett konstsnöspår 

på Lidingö. I ett utspel fick 

den bild vi tog mycket 

uppmärksamhet bland annat i 

Mitt i. Det skulle ta ett helt år, 

och ett misslyckat försök på 

Bosön, innan Lidingö nästa 

vinter äntligen skulle få ett 

spår på Lidingövallen. 

I februari så meddelade även 

vår ordförande Tor von Seth 

att han efter många år i 

Lidingös och Centerpartiets 

tjänst nu önskade fokusera 

på annat i livet. Tor 

engagerade sig politiskt 

redan 1996 i en 

namninsamling för att stoppa 

nedläggningen av Gångsätra gymnasium vilket resulterade i att skolan 

kunde vara kvar i 20 år till. Efter nedläggningen 2016 så har Gångsätra nu 

ersatt av Christinagymnasiet i samma lokaler. En annan stor bedrift från 

Tor sida var att han i valet 2014 motsatte sig tunnelprojektet som skulle ha 

kostat Lidingö flera 100 miljoner. Att Centerpartiet under Tors ledning intog 

denna ståndpunkt är en stor del av förklaringen till att vi än i dag är det 

största oppositionspartiet. Tack Tor! 



Februari 
I februari så hölls årsstämman och vår kommunlista antogs. Patrik, 

Rebecka, Gabor och Lotta toppade listan som antogs enhälligt. Under 

samma möte så valdes även Lotta Morger till kretsens nya ordförande samt 

Gabor Sebastiani till vice ordförande. 

Under februari så kämpade vi även 

hårt för att få en bättre 

trafiksäkerhet på ön. Med Fredrik 

Wesslund i spetsen så tog vi strid för 

att få tillbaka de signalövervakade 

övergångsställena som plockats 

bort vid Skärsätra samt kämpade 

för att återfå saltsopningen på 

cykelbanor. 

Frågan om boendekedja för äldre avgjordes efter lång tids utredning. Stora 

delar av resultatet blev bättre efter oppositionens påtryckningar, bland 

annat ökade fokus på det förebyggande arbete. Men Centerpartiet 

reserverade sig mot att ta bort servicehusen utan att ersätta med annan 

mellanboendeform med vårdpersonal på plats i boendet. 

Under februari beslutades också att gå ut på 

anbudstävling för utvecklingen av Rudboda 

torg - helt utan att föra dialog med boende 

först! Helt fel sade vi och reserverade oss. 

Senare under året visade det sig också att vi 

hade rätt när styret tvingades backa när de 

förslag som kom in inte motsvarade 

förväntningarna. Vi vill se mer plats för 

företagande, lokalrestaurang och närservice i 

kommande förslag! 

  



Mars  

Efter den fullskaliga invasionen av 

Ukraina så gjorde Lidingö sig redo för 

att ta emot femtio ukrainska 

flyktingar. Centerpartiet lade förslag 

på hur staden efter invasionen nu på 

allvar måste öka sina förberedelser 

inför krig och kris. Vi ville bland annat 

att staden tog höjd för att flyktingarna 

skulle kunna komma att behöva 

stanna länge i Sverige, varför de 

snabbt måste erbjudas skola och 

arbetsstöd. Vi argumenterade även 

för att staden skyndsamt måste 

inventera de skyddsrum som finns på 

ön samt stärka det civila försvaret så 

att logistiken av förnödenheter skulle 

fungera och att säkerställa att 

förvaltningarna kunde fortsätta sitt arbete, även vid kris. För att visa vårt 

stöd till Ukraina så organiserades ett fackeltåg av KD och V vilket avgick 

från stadshuset och marscherade till den ukrainska ambassaden. 

Lyssnakampanjerna fortsatte med besök i Kottla, Sticklinge, Näset och 

Lidingö centrum. Vi gjorde även en rad intressanta studiebesök och träffade 

bland annat Allhuset, IFK Lidingö och Käppalaverket. Lidingöcentern möttes 

även upp på Hustegaholm för att diskutera vårt valprogram. 

 

På besök i Allhuset        Studiebesök i Käppalaverket  



April 
Nu började valet närma sig och 

vi höll allt fler kampanjer runtom 

på ön. Vi träffade morgontrötta 

pendlare i Ropsten och sökte 

upp väljare i ett iskallt Brevik, 

ett soligt Lidingö centrum samt 

uppe på Näset. Det var även i 

april som vi både lanserade vår 

första valfilm samt äntligen fick 

vår lådcykel. För att stärka upp 

våra resurser under den 

kommande valspurten så 

anställde vi nu Caroline von Seth 

och Jacob Rothschild som extra 

valarbetare. 

 

Den första valfilmen, se den här!  

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=aoRLc29jNuA&ab_channel=CenterpartietLiding%C3%B6


Maj 
 Under maj hölls ett stort antal 

kampanjer, bland annat i Lidingö 

centrum, Torsvik, Baggeby, Elfvik, 

Larsberg och Ropsten. Varje helg stod vi 

på ett nytt ställe och träffade Lidingöbor 

runtom på ön. Utöver kampanjer så 

drog debatterna igång, bland annat om 

klimat- och miljö som hölls i 

Ansgarkyrkan. 

 

Ett härligt minne från maj var det 

grupp-möte där det uppmärk-

sammades att SVT plockat upp 

vårt förslag om sänkta politiker-

arvoden. Intervjun spelades upp i 

salen till Lidingöcenterns applåder.  

”Man ska vara kommunpolitiker 

för att man vill förbättra för 

Lidingöborna, inte för att göra en 

lönekarriär.” sa gruppledare Budd-

gård bland annat i intervjun. 

 

 

 

 

Centerpartiet la en interpellation i 

fullmäktige om levande vatten i 

Kyrkviken där vi förespråkade åtgärder 

emot övergödning genom aluminium-

fällning och våtmark. Positiva ord fick 

vi men än har inga åtgärder blivit 

verklighet! 



Juni 
Äntligen naturreservat på gång i 

Elfviksskogen, Sticklingeskogen 

och Mölna ängar. Ett utökat 

naturreservat som Centerpartiet 

kämpat för sen 90-talet! I 

kommunstyrelsen togs beslut om 

att skicka ut förslaget på remiss. 

Både nuvarande och tidigare 

gruppledare välkomnade beslutet! 

Tyvärr avslogs vår motion om 

sommarlovsentreprenörer. 

Obegripligt att styret inte vill skapa fler möjligheter för unga att prova på 

företagande. Det är så vi underlättar för framtidens entreprenörer! 

Rubodadagen var en av årets 

bästa kampanjer. En årlig fest 

på torget! Eftersom vi älskar 

Rudboda och Rudboda älskar 

oss så slog vi på stort denna 

lördag och lyckades få till en 

av de bästa uppslutningarna 

på någon av våra kampanjer. 

Vi fyllde torget grönt med alla 

våra C-ballonger!  

  

Under juni så lanserade vi även vår andra kampanjfilm, denna gång om 

klimat och miljö. Se den här!  

https://www.youtube.com/watch?v=fRFt14yQZT8&ab_channel=CenterpartietLiding%C3%B6


Juli 
Under juli månad var Lidingöcentern ute och mötte väljarna vid badplatser 

och andra sommarplatser! Vi var också närvarande på sociala medier med 

bland annat filmer om våra kontaktpersoner i varje stadsdel runt om på ön 

som fick möjlighet att både presentera sig själva samt att berätta om vilka 

förslag vi hade i just deras områden. För vi är det lokala partiet i just din 

stadsdel! 

 

 

Alla filmerna finns att se på vår YouTube-kanal. 

  

https://www.youtube.com/@centerpartietlidingo5934/videos


Augusti 
Valspurten satte igång på allvar! Vi inledde med ett stark Lidingögäng på 

Prideparaden där vi tillsammans med centerpartister från hela landet 

dansade och sjöng för allas rätt att älska den de själva vill. Väl tillbaka på 

ön så hade våra valaffischer anlänt som snart prydde hela ön. 

 

Självklart så stod vi på torgen och kampanjade fler gånger i veckan. Varje 

lördag i centrum och en eller två vardagar i veckan kunde man hitta oss i 

de olika stadsdelscentrumen. En rad debatter genomfördes också och i 

augusti släppte vi även våra två sista valfilmer, den om idrott och fritid samt 

den om stadens styre. 

 

 

 

 

 

 

Se filmen med Gabor om stadens styre här, och filmen om idrott och kultur 

här.  

https://www.youtube.com/watch?v=X0MGXkCaWnA&ab_channel=CenterpartietLiding%C3%B6
https://www.youtube.com/watch?v=gsTbNLOJo7A&ab_channel=CenterpartietLiding%C3%B6
https://www.youtube.com/watch?v=gsTbNLOJo7A&ab_channel=CenterpartietLiding%C3%B6


September 

De två sista veckorna innan valet var hektiska. Vi kampanjade var och 

varannan dag. Varje lördag stod vi både på Lidingö centrum och på en 

annan plats på ön. Vi var ofta först på plats i centrum och sist att lämna. 

Flera gånger i veckan så mötte vi morgonpendlande Lidingöbor och bjöd på 

en C-vitaminshot innan de åkte till sina arbeten. 

Vi fick finbesök av våra regionpolitiker såsom Michaela Haga, Christine 

Lorne och Gustav Hemming samt riksdagsledamoten Alireza Akhondi. Men 

bästa besöket av alla var så klart när Annie Lööf kom till vår kampanj i 

centrum.  

Valresultatet innebar en viss tillbakagång, i linje med resten av landet, när 

vi landade på 14,5 procent. 



Oktober 
Valet var nu avgjort och en 

långdragen förhandling inleddes. 

Vi hade en väl förberedd 

förhandlingsgrupp med Gabor 

Sebastiani, Lotta Morger, Patrik 

Buddgård, Joakim Jarnryd, Kajsa 

Kronlund, Lotta Cavalli Björkman, 

Anders Öhrström och Bror 

Wahlsteen med uppdraget att 

hitta en uppgörelse som skulle ge 

oss så mycket centerpolitik som 

möjligt.  

Centerpartiet förhandlade länge 

med M och LP men i slutändan 

valde de Sverigedemokraterna 

före oss eller L och KD. I ett 

fullmäktige där 46 av 61 

ledamöter (75 % !) är borgerliga 

valda Moderaterna och Lidingöpartiet icke-borgerliga SD istället.  

Hela oppositionen med sex partier motsätter sig de nedskärningar och 

sänkta ambitioner som nya styrets politik innebär - allt för att kunna sänka 

landets redan femte lägsta skatt ytterligare. Därför utmanade C, S, L, KD, 

MP och V om posten som kommunfullmäktiges ordförande. Då SD stöttade 

upp M och LP:s nedskärningspolitik förlorade partierna omröstningen. 

Detta innebär att det blir fyra tunga år för skola, omsorg och idrotten. 

Centerpartiet kommer vara en stark liberal mittenkraft på ön och verka för 

nära samarbete med de övriga 

partierna i opposition, särskilt våra 

allianskamrater. Vi kommer kämpa 

för kvaliteten i skola och omsorg, 

högre ambition i miljö- och 

klimatarbetet och satsningar på 

idrotten för att skapa hälsans ö på 

riktigt. 

Under oktober valdes även 

gruppledare Patrik Buddgård om för 

en ny period och Caroline von Seth 

blev utsedd till vice gruppledare. 

  



November 
Som fortsatt största oppositionsparti 

fortsätter Centerpartiet att ta striden 

för Lidingös bästa. Vi kunde nu 

tydligt se att Moderaternas och 

Lidingöpartiets fagra ord om solkraft 

bara hade varit valfläsk. Med 

makten säkrad så fortsatte de 

försvåra för solenergi. 

Med denna nytända kämparanda så 

lade vi en grön och liberal 

centerbudget på fullmäktiges bord 

inför höstens budgetdebatt. Vi ville 

visa Lidingöborna att det finns bättre 

alternativ än Moderaternas 

nedskärningar och höga politiker-

arvoden. Till skillnad från 

Johan Pehrson-diktrinen när 

man säger en sak före valet, 

sen genomför valet och säger 

något annat efter valet, så 

lade vi en budget som låg 

precis i linje med våra 

vallöften. Vi sänkte politiker-

lönerna och satsade mer på 

skolan, vi tillsatte medel för 

att höja utbilsningsnivån 

inom äldrevård och skola. Vi 

budgeterade för en 

hållbarhetsexpert som skulle 

kunna leda Lidingös resa mot 

nettonollutsläpp till 2040 och 

vi planerade för det nya 

idrottshallar i Högsätra 

idrottscampus - alltså precis som vi lovat.  

Under november månad så diskuteras även det pågående valet av ny 

partiledare. Lidingöcentern ansåg att både Muharrem Demirok och Elisabeth 

Thand Ringqvist skulle kunna passa som ledare och nominerade därför dem 

båda. 

 

  



December 
Innan de nya nämnderna tillsatts så fanns 

nu en liten chans att knäppa Moderaterna 

och Lidingöpartiet på näsan eftersom 

deras forna koalitionskolegor nu äntligen 

kunde rösta efter eget huvud. Till-

sammans med L och KD stoppade vi 

därför dåliga beslut om att avslå solceller 

i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden samt 

röstade för att återinföra fjärrlån i Kultur- 

och fritidsnämnden.  

 

I riksdagen la våra riksdagsl-

edamöter Kerstin Lundgren, 

Alireza Akhondi och Anna Lasses 

en motion om att ta bort 

trängselskatten för att hämta 

och lämna i Ropsten. Nu hoppas 

vi att Moderaterna lever upp till 

sitt vallöfte om att ta bort 

trängselskatten! 

En ny mandatperiod ska nu inledas, nya nämnder och uppdrag tillsättas. Vi 

ingick ett valteknisk samverkan med S, L, KD, MP och V för en så kraftfull 

opposition som möjligt där S kommer inneha oppositionsrådet de två första 

åren och sedan kommer Centerpartiet 2025 och 2026.  

På Lidingöcenterns nomineringsstämma valdes ledamöter, ersättare och 

talespersoner. Lotta Morger blev talesperson för utbildning, Joakim Jarnryd 

för äldrefrågor, Christina Wahlström för funktionsnedsatta, Anders 

Öhrström för infrastruktur, Filip Svartengren för fastighet och Scott Moore 

för kultur och fritid. 

Nu är vi redo för att driva en grön och medmänsklig liberal opposition för 

Lidingöbornas bästa! 

 

 


